
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025 г. Ужур № 139
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Развитиедошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурскогорайона» (далее – Программа) следующие изменения:1.1. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласноприложению №1.1.2. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласноприложению № 2.1.3. Раздел паспорта подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечениеподпрограммы 1» (приложение № 4 к Программе) изложить в следующейредакции:Ресурсное обеспечениеподпрограммы 1 Объем финансирования подпрограммы 1 – 829 860,6тыс. руб., в том числе:2025 год – 274 714,5 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 95 645,1 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета – 179 069,4 тыс. руб.2026 год – 276 491,0 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 97 421,6 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета – 179 069,4 тыс. руб.2027 год – 278 655,1 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 99 585,7 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета – 179 069,4 тыс. руб.

1.4. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласноприложению № 3.



1.5. Раздел паспорта подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечениеподпрограммы 2» (приложение № 5 к Программе) изложить в следующейредакции:Ресурсное обеспечениеподпрограммы 2 Объем финансирования подпрограммы 2 – 2 004 844,9 тыс.руб., в том числе:2025 год – 700 812,9 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 202 944,7тыс. руб.за счет средств краевого бюджета – 478 162,7 тыс. руб.за счет федерального бюджета – 19 705,5 тыс. руб.2026 год – 656 405,3 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 162 252,5 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета – 474 582,3 тыс. руб.за счет федерального бюджета – 19 570,5 тыс. руб.2027 год – 647 626,7 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 165 081,2 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета – 474 582,3 тыс. руб.за счет федерального бюджета – 7 963,2 тыс. руб.1.6. Приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласноприложению № 4.1.7. Раздел паспорта подпрограммы 5 «Ресурсное обеспечениеподпрограммы 5» (приложение № 5 к Программе) изложить в следующейредакции:Ресурсное обеспечениеподпрограммы 5 Объем финансирования подпрограммы 5 - 427 575,1 тыс.руб., в том числе:2025 год – 144 030,5 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 144 030,5 тыс. рубза счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.2026 год – 140 100,5 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 140 100,5 руб.за счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.2027 год – 143 444,1 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 143 444,1 руб.за счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.1.8. Приложение к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласноприложению № 5.2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём егоофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

И.о. главы района Ю.П. Казанцев



Приложение № 1 к постановлениюадминистрации районаот 12.03.2025 №139
Приложение № 2 к Программе

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского района за счет средств районногобюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетовгосударственных внебюджетных фондов

№п/п
Статус(муниципальная программаУжурскогорайона,подпрограмма)

Наименованиемуниципальной программыУжурскогорайона,подпрограммы

Наименование главногораспорядителя бюджетныхсредств(далее –ГРБС)

Код бюджетнойклассификации
Очереднойфинансовыйгод

Первый годплановогопериода
Второй годплановогопериода

Итого наочереднойфинансовыйгод иплановыйпериодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13

1
МуниципальнаяпрограммаУжурскогорайона

«Развитиедошкольного,общего идополнительного образованияУжурскогорайона»
всегорасходныеобязательства

Х Х Х Х 1 225 004,5 1 175 531,7 1 174 243,3 3 574 779,5

в том числепо ГРБС:МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 1 225 004,5 1 175 531,7 1 174 243,3 3 574 779,5

2 Подпрограмма1
«Развитиедошкольногообразования»

всегорасходныеобязательства Х Х Х Х 274 714,5 276 491,0 278 655,1 829 860,6
в том числе Х Х Х



по ГРБС:
МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 274 714,5 276 491,0 278 655,1 829 860,6

3 Подпрограмма2
«Развитиеобщегообразования»

всегорасходныеобязательства Х Х Х Х 700 812,9 656 405,3 647 626,7 2 004 844,9
в том числепо ГРБС: Х Х Х

МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 700 812,9 656 405,3 647 626,7 2 004 844,9

4 Подпрограмма3
«Развитиедополнительного образованиядетей»

всегорасходныеобязательства
Х Х Х Х 95 346,7 92 435,0 94 417,5 282 199,2

в том числепо ГРБС: Х Х Х
МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 95 346,7 92 435,0 94 417,5 282 199,2

5 Подпрограмма4

«Безопасный,качественныйотдых иоздоровлениедетей в летнийпериод»
всегорасходныеобязательства

Х Х Х Х 10 099,9 10 099,9 10 099,9 30 299,7

в том числепо ГРБС: Х Х Х
МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 8 672,7 10 099,9 10 099,9 28 872,5



Администрация Ужурскогорайона 140 Х Х Х 1 427,2 0,0 0,0 1 427,2

6 Подпрограмма5

«Обеспечениереализациимуниципальнойпрограммы ипрочиемероприятия вобластиобразования»
всегорасходныеобязательства

Х Х Х Х 144 030,5 140 100,5 143 444,1 427 575,1

в том числепо ГРБС: Х Х Х
МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 144 030,5 140 100,5 143 444,1 427 575,1



Приложение № 2 к постановлениюадминистрации районаот 12.03.2025 №139
Приложение № 3 к Программе

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальнойпрограммы Ужурского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетовдругих уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

№п/п

Статус(муниципальнаяпрограммаУжурскогорайона,подпрограмма)

НаименованиемуниципальнойпрограммыУжурскогорайона,подпрограммы

Уровеньбюджетнойсистемы/источникифинансирования

Очереднойфинансовый год
Первый годплановогопериода

Второй годплановогопериода
Итого на очереднойфинансовый год иплановый период

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальнаяпрограмма

«Развитиедошкольного,общего идополнительного образованияУжурскогорайона»

всего 1 225 004,5 1 175 531,7 1 174 243,3 3 574 779,5
в том числе:федеральныйбюджет 19 705,5 19 570,5 7 963,2 47 239,2
краевой бюджет 684 140,5 680 560,1 680 560,1 2 045 260,7
местный бюджет 521 158,5 475 401,1 485 720,0 1 482 279,6

2 Подпрограмма 1 «Развитиедошкольногообразования»

всего 274 714,5 276 491,0 278 655,1 829 860,6в том числе:федеральныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 179 069,4 179 069,4 179 069,4 537 208,2



местный бюджет 95 645,1 97 421,6 99 585,7 292 652,4

3 Подпрограмма 2 «Развитиеобщегообразования»

всего 700 812,9 656 405,3 647 626,7 2 004 844,9в том числе:федеральныйбюджет 19 705,5 19 570,5 7 963,2 47 239,2
краевой бюджет 478 162,7 474 582,3 474 582,3 1 427 327,3местный бюджет 202 944,7 162 252,5 165 081,2 530 278,4

4 Подпрограмма 3
«Развитиедополнительного образованиядетей»

всего 95 346,7 92 435,0 94 417,5 282 199,2в том числе:краевой бюджет 19 265,5 19 265,5 19 265,5 57 796,5местный бюджет 76 081,2 73 169,5 75 152,0 224 402,7

5 Подпрограмма 4
«Безопасный,качественныйотдых иоздоровлениедетей в летнийпериод»

всего 10 099,9 10 099,9 10 099,9 30 299,7в том числе:
краевой бюджет 7 642,9 7 642,9 7 642,9 22 928,7
местный бюджет 2 457,0 2 457,0 2 457,0 7 371,0

6 Подпрограмма 5

«Обеспечениереализациимуниципальнойпрограммы ипрочиемероприятия вобластиобразования»

всего 144 030,5 140 100,5 143 444,1 427 575,1
в том числе:
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 144 030,5 140 100,5 143 444,1 427 575,1



Приложение № 3 к постановлениюадминистрации районаОт 12.03.2025 № 139Приложение к подпрограмме 1
Перечень мероприятий подпрограммы 1

Цели, задачи, мероприятия ГРБС

Код бюджетнойклассификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемыйнепосредственныйрезультат от реализацииподпрограммногомероприятия (в томчисле в натуральномвыражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: сохранение и улучшение условий для получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования, осуществления присмотра иухода за детьми.Задачи:- обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования;- обновить содержание и технологии дошкольного образования;- обеспечить материально-технические и кадровые ресурсы в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартамидошкольного образования.



1.1.

Приведениемуниципальныхучреждений всоответствиетребованиям правилпожарной безопасности,санитарным нормам иправилам,строительным нормам иправилам (согласнопредписаниям,судебным решениям),укреплениематериально-технической базы иподдержка техническогосостояния учреждений)

МК
У«

Упр
авл

ени
еоб

разо
ван

ия»

050 0701 0410084010 612 6 826,1 5 000,0 5 000,0 16 826,1

1) МБДОУ «Ужурскийдетский сад №1«Росинка» - 300,0 тыс. руб.приобретение песочниц,1 400,0 тыс. руб.разработка ПСД длякапитального ремонтаздания; 300 тыс. руб.благоустройствотерритории; 2)МБОУ«Крутоярская СОШ»-300,0тыс. руб. установкапандуса;3) МБДОУ«Ужурский детский сад№2 «Родничок»-590,0 тыс.руб. ограждение; 4) МБОУ«Озероучумская ООШ»-943,7 тыс.руб. ремонтмежпанельных швов,465,0тыс.руб. ремонтканализации; 5) МБДОУ«Ужурский детский сад№3 «Журавленок» - 211,0тыс.руб. ремонт системыоповещения; 6) МБОУ«Златоруновская СОШ» -484,8 тыс.руб, ремонткровли; 7). МБОУ«Михайловская СОШ» -1 701,6 тыс. руб.ограждение территории; 8)МБДОУ «Ужурскийдетский сад №4 «Искорка»



- 130,0 тыс. руб.приобретение радиаторов.

1.2. Финансовоеобеспечениегосударственныхгарантий реализацииправ на получениеобщедоступного ибесплатногодошкольногообразования вмуниципальныхдошкольныхобразовательныхорганизациях,общедоступного ибесплатногодошкольногообразования вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, заисключением

050 0701 0410075880 611 113 589,9 113 589,9 113 589,9 340 769,7



обеспечениядеятельностиадминистративно-хозяйственного,учебно-вспомогательногоперсонала и иныхкатегорий работниковобразовательныхорганизаций,участвующих вреализацииобщеобразовательныхпрограмм всоответствии сфедеральнымигосударственнымиобразовательнымистандартами1.3. Финансовоеобеспечениегосударственныхгарантий реализацииправ на получениеобщедоступного ибесплатногодошкольногообразования вмуниципальныхдошкольныхобразовательныхорганизациях,общедоступного ибесплатного

050 0701 0410074080 611 61 056,9 61 056,9 61 056,9 183 170,7



дошкольногообразования вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, в частиобеспечениядеятельностиадминистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательногоперсонала и иныхкатегорий работниковобразовательныхорганизаций,участвующих вреализацииобщеобразовательныхпрограмм всоответствии сфедеральнымигосударственнымиобразовательнымистандартами1.4. Обеспечениедеятельности(оказание услуг)подведомственныхорганизаций
050 0701 0410084190 611 88 794,0 92 396,6 94 560,7 275 751,3



1.5. Обеспечениевыделения денежныхсредств поосуществлениюприсмотра и ухода задетьми-инвалидами,детьми-сиротами идетьми, оставшимисябез попеченияродителей, а также задетьми стуберкулезнойинтоксикацией,обучающимися вмуниципальныхобразовательныхорганизациях,реализующихобразовательнуюпрограммудошкольногообразования, безвзиманияродительской платы

050 0701 0410075540 611 926,5 926,5 926,5 2 779,5

1.6. Финансовоеобеспечение(возмещение)расходов, связанных спредоставлением мерсоциальнойподдержки в сфередошкольного иобщего образованиядетям из семей лиц,

050 0701 0410008530 611 0,0 0,0 0,0 0,0



принимающихучастие вспециальной военнойоперации
1.7. Компенсацияродителям (законнымпредставителям)детей, посещающихобщеобразовательныеорганизации,реализующиеобразовательнуюпрограммудошкольногообразования

050 1004 0410075560

244 11,0 11,0 11,0 33,0

321 1 105,1 1 105,1 1 105,1 3 315,3

1.8.

Приведение зданий исооруженийорганизаций,реализующихобразовательныепрограммыдошкольногообразования, всоответствие стребованиямизаконодательства

050 0701 04102S5820 612 2 405,0 2 405,0 2 405,0 7 215,0

2025 год: МБДОУ«Ужурский детский сад №2 «Родничок» - 1 698,9тыс.руб. замена дверей, (втом числе 25,0 тыс. руб.софинансирование);МБДОУ «Солгонскийдетский сад» -706,1тыс.руб. текущийремонт отмостки.2026 год: МБДОУ«Ужурский детский сад№1 «Росинка» - 55,0 тыс.руб. софинансирование;2027 год: МБДОУ«Ужурский детский сад№3 «Журавленок» - 55,0тыс.руб.



софинансирование.

1.9 Осуществление(возмещение)расходов,направленных наразвитие и повышениекачества работымуниципальныхучреждений,предоставление новыхмуниципальныхуслуг, повышение ихкачества

050 0701 04102S8400 612 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО поподпрограмме 1: 274 714,5 276 491,0 278 655,1 829 860,6



Приложение № 4 к постановлениюадминистрации районаот 12.03.2025 №139Приложение к подпрограмме 2
Перечень мероприятий подпрограммы 2

№п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС
Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.руб.) Ожидаемыйнепосредственныйрезультат отреализацииподпрограммногомероприятия (в томчисле в натуральномвыражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель: предоставление общедоступного и качественного общего образования, создание равных возможностей для современного качественного образования,позитивной социализации детей.Задача: обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего,среднего общего образования.

2.1

Приведение муниципальныхучреждений в соответствиетребованиям правил пожарнойбезопасности, санитарнымнормам и правилам,строительным нормам иправилам (согласнопредписаниям, судебнымрешениям), укреплениематериально-технической базыи поддержка техническогосостояния учреждений

МК
У"

Упр
авл

ени
еоб

разо
ван

ия"

050 0702 0420084010 612 13 413,5 7 000,0 7 000,0 27 413,5

1. Вытяжка МБОУ«Кулунская ООШ» -165,0 тыс. руб.;2. МБОУ «УжурскаяСОШ №1» - 400,0тыс. руб. – утеплениеокон, 5 243,6 тыс.руб. – ремонтспортивного зала;3. МБОУ«Крутоярская СОШ»– 760,7 тыс.руб.ремонт кровлиздания начальнойшколы,621,0 – установкапандуса;



4. МБОУ«ПриреченскаяСОШ» -262,0тыс.руб. –установка иприобретениевходной двери,1 590,0 – текущийремонт пищеблока;5.МБОУ «УжурскаяСОШ №3»- 918,0руб. ремонттеплотрассы, 1 071,0– ремонт кровли надбиблиотекой;6. МБОУ«Локшинская СОШ»- 200,0 тыс. руб.разработка ПСД дляремонта спортивногозала, 75,3 тыс. руб. –ремонт отопленияпищеблока;7. МБОУ «ИльинскаяСОШ» - 46,2 тыс.руб. – установкапандуса.8. МБОУ«МихайловскаяСОШ им. А.К.Скрылева» - 1 440,4– ремонт раздевалок.9. МБОУ «УжурскаяСОШ №6 им. Ю.Н.Петелина» - 117,0тыс. руб. –приобретение лампдля освещениякабинетов.10. МБОУ



«Ужурская СОШ№2» - 503,3 тыс. руб.– ремонт коридора.

2.2
Обеспечение деятельности(оказание услуг)подведомственныхорганизаций

050 0702 0420084190 611 189 333,6 155 165,7 157 994,4 502 493,7

2.3

Финансовое обеспечениегосударственных гарантийреализации прав на получениеобщедоступного и бесплатногоначального общего, основногообщего, среднего общегообразования в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, обеспечениедополнительного образованиядетей в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях в частиобеспечения деятельностиадминистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала ииных категорий работниковобразовательных организаций,участвующих в реализацииобщеобразовательных программв соответствии с федеральнымигосударственнымиобразовательными стандартами

050 0702 0420074090 611 71 483,6 71 483,6 71 483,6 214 450,8

2.4
Финансовое обеспечениегосударственных гарантийреализации прав на получениеобщедоступного и бесплатногоначального общего, основного

050 0702 0420075640 611 381 711,0 378 130,6 378 130,6 1 137 972,2



общего, среднего общегообразования в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, обеспечениедополнительного образованиядетей в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, за исключениемобеспечения деятельностиадминистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала ииных категорий работниковобразовательных организаций,участвующих в реализацииобщеобразовательных программв соответствии с федеральнымигосударственнымиобразовательными стандартами 112 8,0 8,0 8,0 24,0

2.5

Обеспечение бесплатнымпитанием обучающихся вмуниципальных и частныхобщеобразовательныхорганизациях по имеющимгосударственную аккредитациюосновнымобщеобразовательнымпрограммам без взиманияплаты

050 1003 0420075660 244 4 351,7 4 351,7 4 351,7 13 055,1

321 908,1 908,1 908,1 2 724,3
611 350,0 350,0 350,0 1 050,0

2.6
Приведение зданий исооруженийобщеобразовательныхорганизаций в соответствие с

050 0702 04202S5630 612 4 530,0 4 530,0 4 530,0 13 590,0
2025 год: МБОУ«ПриреченскаяСОШ»- текущийремонт пищеблока



требованиямизаконодательства 2 916,9 тыс. руб.,МБОУ«ЗлаторуновскаяСОШ» - текущийремонт туалетов –2 508,1 тыс. руб. (втом числесофинансирование-55,0 тыс. руб.)2026 год: МБОУ«Ужурская СОШ№3» - 55 тыс. руб.софинансирование;2027 год: МБОУ«Ужурская СОШ№2» - 55 тыс. руб.софинансирование.

2.7

Оснащение (обновлениематериально-техническойбазы)оборудованием,средствами обучения ивоспитанияобщеобразовательныхорганизаций, в том числеосуществляющихобразовательнуюдеятельность поадаптированным основнымобщеобразовательнымпрограммам

050 0702 042Е151720 244 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8

Ежемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство педагогическимработникам государственныхи муниципальныхобразовательныхорганизаций, реализующихобразовательные программы

050 0702 04200L3030 611 0,0 0,0 0,0 0,0



начального общегообразования,образовательные программыосновного общегообразования,образовательные программысреднего общего образования

2.9

Создание условий дляоснащения (обновленияматериально-техническойбазы) оборудованием,средствами обучения ивоспитанияобщеобразовательныхорганизаций, в том числеосуществляющихобразовательнуюдеятельность по адаптивнымосновнымобщеобразовательнымпрограммам

050 0702 04200S5210 612 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10

Обновление материально-технической базы дляорганизации учебно-исследовательской, научно-практической, творческойдеятельности, занятийфизической культурой испортом в образовательныхорганизациях

050 0702 042E250980 612 43,0 0,0 0,0 43,0

Местный бюджет –43,0 тыс. руб. МБОУ«Локшинская СОШ»

2.11
Осуществление (возмещение)расходов, направленных наразвитие и повышениекачества работымуниципальных учреждений,предоставление новых

050 0702 04200S8400 612 0,0 0,0 0,0 0,0



муниципальных услуг,повышение их качества

2.12

Софинансированиеорганизации и обеспеченияобучающихся пообразовательным программамначального общегообразования вмуниципальныхобразовательныхорганизациях, заисключением обучающихся сограниченнымивозможностями здоровья,бесплатным горячимпитанием,предусматривающим наличиегорячего блюда, не считаягорячего напитка

050 1003 04202L3040

244 16 594,8 16 459,8 7 977,3 41 031,9 Местный бюджет –14,1 тыс. руб.(ежегодно)

611 3 127,6 3 127,6 2,8 6 258,0

2.13

Софинансированиеорганизации и обеспеченияобучающихся сограниченнымивозможностями здоровья пообразовательным программамначального общегообразования вмуниципальныхобразовательныхорганизациях бесплатнымгорячим питанием,предусматривающим наличиегорячего блюда, не считаягорячего напитка

050 1003 04202L3041 244 0,0 0,0 0,0 0,0

2.14 Обеспечение деятельностисоветников директора по 050 0702 042ЕВ51790 611 0,0 0,0 0,0 0,0



воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественнымиобъединениями вобщеобразовательныхорганизациях

2.15

Финансовое обеспечение(возмещение) расходов,связанных с предоставлениеммер социальной поддержки всфере дошкольного и общегообразования детям из семейлиц, принимающих участие вспециальной военнойоперации

050 0702 0420008530 611 0,0 0,0 0,0 0,0

2.16

Организация и обеспечениебесплатным двухразовымпитанием обучающихся сограниченнымивозможностями здоровья вмуниципальныхобразовательныхорганизациях

050 1003 04202S5830
244 10 445,0 10 444,9 10 444,9 31 334,8

Местный бюджет –15,0 тыс. руб. (на2025 год), 14,9 тыс.руб. (на 2026,2027гг.)
611 4 445,3 4 445,3 4 445,3 13 335,9

2.17
Проведение мероприятий пообеспечениюантитеррористическойзащищенности объектовобразования

050 0702 04202S5590 612 3,0 0,0 0,0 3,0 МБОУ «УжурскаяСОШ № 3»

2.18
Создание условий дляпредоставления горячегопитания обучающимсяобщеобразовательныхорганизаций

050 0702 04202S4700 612 64,7 0,0 0,0 64,7 МБОУ «УжурскаяСОШ № 1»
ИТОГО по подпрограмме 2: 700 812,9 656 405,3 647 626,7 2 004 844,9



Приложение № 5 к постановлениюадминистрации районаот 12.03.2025 №139Приложение к подпрограмме 5
Приложение к подпрограмме 5

№п/п Цели, задачи,мероприятия ГРБС
Код бюджетнойклассификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемыйнепосредственный результатот реализацииподпрограммногомероприятия (в том числе внатуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель: создание условий для эффективного управления отраслью "Образование" в Ужурском районе и реализация отдельных переданныхгосударственных полномочий.Задача:1.Содействовать сокращению предметных вакансий в школах района посредством привлечения, закрепления и создания условий дляпрофессионального развития педагогов образовательных организаций района, в том числе за счет привлечения молодых учителей в возрасте до 30 лет;2.Обеспечить функционирования системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических кадров и ее модернизация;3.Организация деятельности аппарата управления и организаций, обеспечивающих деятельность образовательных организаций, направленной наэффективное управление системой образования.

5.1

Обеспечениедеятельностиподведомственныхучреждений МКУ"УправлениеобразованияУжурского района",МКУ "Забота" МК
У"

Упр
авл

ени
е

обр
азов

ани
я"

050 0709 0450080070

111 95 168,4 95 168,4 95 168,4 285 505,2
112 45,9 45,9 45,9 137,7
119 28 740,9 28 740,9 28 740,9 86 222,7
244 12 258,1 8 558,0 11 901,6 32 717,7247 6 456,9 6 456,9 6 456,9 19 370,7851 11,0 11,0 11,0 33,0852 2,5 2,5 2,5 7,5853 121,8 121,8 121,8 365,4



5.2 Проведениепрофессиональныхконкурсов 050 0709 0450084070 244 225,0 210,1 210,1 645,2
Мероприятия: Августовскийпедсовет, «Учитель года»,«Воспитатель года», «Деньучителя»

350 75,0 75,0 75,0 225,0
5.3

Зарезервированныесредства насофинансированиекраевых программ
050 0709 0450080800 244 215,0 0,0 0,0 215,0

5.4

Организацияматериально-техническогообеспечениямуниципальныхучреждений(совместная закупкаоргтехники,компьютеров ипериферийногооборудования,автомобиля,реализациямероприятий в рамкахФИП)

050 0709 0450084100 244 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5

Обеспечение мерсоциальнойподдержки молодыхспециалистов в видесоциальных гарантий,единовременныхденежных выплат иежемесячныхкомпенсационныхвыплат

050 1003 0450084020

340 30,0 30,0 30,0 90,0 Целевое обучение попрограмме высшегообразования(2,5 на 12 месяцев)

313 680,0 680,0 680,0 2 040,0

Единовременная денежнаявыплата молодомуспециалисту -500,0руб.(50,0руб. на 10 человек)Ежемесячнаякомпенсационная выплата подоговору найма жилья-180,0руб.( 3 человека по5,0руб.)ИТОГО по 144 030,5 140 100,5 143 444,1 427 575,1



подпрограмме 5:


